Buna göre

---

vermiş ve *Türk Yurdu*'nda ekonomiye dair yazılar yazmıştır. Hilmi Ziya Ülken, *Türkiye'de Çağdaş Düşünce Tarihi*, Ülken Yayınları, İstanbul, 2001, s.374.

<sup>112</sup> Tekin Alp, “Millet Nedir? Millî İktisat Nereden İbaretir?”, *İktisadiyat Mecmuası*, Cilt I, Sayı7, 1916 (1332), s.1.

<sup>113</sup> Tekin Alp, “İttihat ve Terakki Fırkası'nın İktisadî Faaliyeti”, *İktisadiyat Mecmuası*, Cilt I, Sayı 30, 1916 (1332), s.1-2.

<sup>114</sup> Tekin Alp, “Millet Nedir?..”, s.1.

<sup>115</sup> Tekin Alp, agm., s.3; Bu görüş Tekin Alp'in kendisinin ortaya attığı orijinal bir görüş değildir. Nitekim bir çok konuda etkilendiği Ziya Gökalp'de bu üçlü yapıyı Büchner'den almış ve yine millî iktisat devrini iki devrede incelemişlerdir.

Tekin Alp, millî iktisadın tanımını, faydasını ve gerekliliğini ortaya koyduktan sonra böyle bir iktisadî yapının ortaya çıkması için gerekli olan

<sup>116</sup> Tekin Alp, "İttihad ve Terakki Fırkası'nın", s.1.

<sup>117</sup> Tekin Alp, "İstikbâl-i İktisadımız", *İktisadiyat Mecmuası*, Cilt I, Sayı 42, 1917 (1332), s.1-2.

unsurlar üzerinde de duruyordu. Bu aynı zamanda milli iktisadın gerekleri yani nasıl vücuda getirileceği sorusuna cevap denemesiydi.

### Tekin Alp'in 'İçtimâî Siyaset' Modeli: Solidarizm

Solidarizm, 19. yüzyıl ekonomist ve sosyalist öğretilerinin toplumsal sorunu saptamalarına rağmen buna karşı tutarlı bir çözüm getiremediklerini ileri sürer.

s.313.

<sup>123</sup> Zafer Toprak, "Osmanlı Devleti'nde Korporatif Dünya Görüşü: Meslekçilik", *Tanzimattan Cumhuriyete Türkiye Ansiklopedisi*, Cilt IV, İletişim Yayınları, İstanbul, 1986, s.378.

<sup>124</sup> Tekin Alp, "Tesanütçülük-Solidarizm", *Yeni Mecmua*, Cilt I, Sayı 29, 1918 (1334), s.517.

ki bu sosyal uyanış gerçekleştirilmeden milletin şan ve şerefi, refah ve saadeti asla vücut bulamaz<sup>125</sup>. Buradan anlaşılacağı üzere Tekin Alp, sosyal gelişimi bir milletin bir toplumun gelişimi için olmazsa olmaz olarak göstermektedir.

20.

Öte yandan halkçıların "halk maarifetiyle halk için" parolasına karşılık ictimai siyasetin başlıca düsturu "toplum maarifetiyle toplum için" cümlesiyle

<sup>125</sup> Aynı yer.

<sup>126</sup> Tekin Alp, "Tesanütçülük-Solidarizm.." s.518.

<sup>127</sup> Tekin Alp, "İctimai Siyaset-2", *Yeni Mecmua*, Cilt I, Sayı 28, 1918 (1334), s.22.

<sup>128</sup> Tekin Alp, agm., s.23.

<sup>129</sup> Tekin Alp, "İctimai Siyaset-3", *Yeni Mecmua*, Cilt I, Sayı 30, 1918 (1334) s.61.

özetlenmektedir. Bu düstur sosyalizminden ilhamını almıştır. Öyle ki Tekin Alp, içtimaî siyasetin sosyalizmle temel farkını açıklama ihtiyacı da duymuştur. Sosyalizm ferdi mülkiyeti ortadan kaldırıp her şeyi devlete irca etmekle iktisadî ve sosyal hayatı tekdüze bir hâle getirmek, yine insanlar arasındaki farkları tasfiye ederek tek düze fertlerden oluşan bir toplum yaratmak istemektedir.

Öyleyse Tekin Alp'i Meşrutiyet döneminde ortaya koyduğu fikirlerin geçerliliği ile değerlendirmek daha doğru olacaktır.

## Kaynaklar

### TEKİN ALP KÜLLİYATI:

- (Moiz Kohen ismiyle) *Türkler Bu Muharebede Ne Kazanabilirler?, Büyük Türkçülerin En Meşhur Mütalaatı* (1330) Türk Yurdu Kütüphanesi, Kader Matbaası, İstanbul.
- İstikbâl-i İktisadımız (1332/1917) *İktisadiyat Mecmuası*, Cilt I, Sayı 42.
- İttihat ve Terakki Fırkası'nın İktisadî Faaliyeti (1332/1916) *İktisadiyat Mecmuası*, Cilt I, Sayı 30.
- Millet Nedir? Millî İktisat Nereden İbarettir? (1332/1916) *İktisadiyat Mecmuası*, Cilt I, Sayı 7.
- P.Risal. (1328) Türkler Bir Ruh-ı Millî Arıyorlar, *Türk Yurdu* Cilt II, Sayı 21, 656-661; Cilt II, Sayı 22, 684-690; Cilt II, Sayı 23, 725-757; Risal (1329) Cilt III, Sayı 1, 12-15; Cilt III, Sayı 2, 56-62; Cilt III, Sayı 3, 77-83; Cilt III, Sayı 4, 105-111
- Tesanütçülük-Solidarizm (1334/1918) *Yeni Mecmua*, Cilt I, Sayı 29.
- The Turkish and Pan-Turkish Ideal* (1917) War Staff Intelligence Division, London.
- Türkleştirme* (1928) İstanbul.
- Yeni Osmanlılık (1919) *Büyük Mecmua*, Cilt I, Sayı 1, Sayı 2.
- İçtimâî Siyaset-2 (1918) *Yeni Mecmua*, Cilt I, Sayı .29.